
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  218  Prot. 32893 
in data 23.12.2010 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: REFERTO CONTROLLO DI GESTIONE 2009. PRESA D'ATTO.            

 
 
 
 

L’anno duemiladieci addì ventitre del mese di dicembre alle ore 12.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Viste le disposizioni contenute negli artt. 196, 197 e 198 del T.U.EE.LL. n° 267 del 18 
agosto 2000, relative alle finalità, alle modalità ed al referto del controllo di gestione; 

 Visto inoltre l’art. 198 bis dello stesso D.L.vo n° 267/2000, articolo aggiunto dall’art. 1 
del D.L. 12 luglio 2004 n° 168, convertito nella Le gge 30 luglio 2007 n° 191, relativo 
all’invio del referto alla Corte dei Conti; 

 Visti gli artt. 52 e seguenti del vigente regolamento di contabilità; 
 Visti gli obiettivi assegnati dal nucleo di valutazione al Responsabile dell’Area 

Finanziaria 
 Verificato che fra gli obiettivi assegnati è presente anche la redazione del referto al 

controllo di gestione 2009 
 Vista la relazione di referto (allegato 1) redatta dal Responsabile dell’Area Finanziaria ,  
 Verificato che la relazione è composta da: 

 
Controllo delle attività di programmazione  e delle  dinamiche della spesa finanziaria  

1) Strumenti di pianificazione, programmazione e ge stione  

2) Attuazione finanziaria dei programmi 

3) Monitoraggio patto di stabilità 2009 

4) Debiti fuori bilancio 

5) Acquisti presso Centrale Regionale Acquisti 

6) Indicatori finanziari ed economici generali-raff ronto 

Controllo strategico  

7) Controllo strategico 

Controllo dei servizi a domanda individuale  

8) Valutazione dei risultati della gestione dei ser vizi 

 
 
 Visto  il vigente Statuto Comunale; 

 
 

 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 20 dicembre 
2010 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

 
 Visto l’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’Ordiname nto EE.LL. approvato con D.L.vo 

18.08.2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto del referto del controllo di gestione (allegato 1), così come redatto 

dall’Area Finanziaria; 
 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria – Carra Rag. Daniela, affinché 
provveda all’inoltro della documentazione a: Corte dei Conti Sezione Regionale di 
Controllo – Via Marina, n° 5 – 20100 Milano (MI) (a rt. 198 bis del D.L.vo n° 267/2000);  

 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Rag. DANIELA CARRA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 03 GENNAIO 2011 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
      Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il 03 GENNAIO 2011 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03 GENNAIO 2011al_____________senza 

reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


